
 

 

                    

Marraskuu 2023 

 

Hyvä Leader Tunturi-Lappi ry:n jäsen,  

 

Uusi ohjelmakausi on alkanut portaittain menneen kesän ja syksyn aikana uudistuneessa Hyrrä-palvelussa. 

Mikroyritykset voivat Leaderin kautta hakea yritystoiminnan käynnistys- ja kehittämisavustuksia sekä yrityksen 

investointi- ja energiainvestointitukia. Yleishyödyllisiä hanketukimuotoja ovat investointi- ja kehittämishankkeet, koulutus 

ja tiedonvälityshankkeet, yhteistyöhankkeet sekä uutena tukimuotona myös pienhankkeet, joka korvaa aiemmin 

teemahankkeilla tehdyt alatoimenpiteet. Ennen hankkeen aloittamista, olettehan yhteydessä Leaderin henkilöstöön niin 

pohditaan yhdessä oikea tukimuoto juuri sinulle. Muistutuksena se erittäin tärkeä asia, hankkeita ei saa aloittaa ennen 

hankehakemuksen lähettämistä ja vireilletuloa Hyrrä-palvelussa. Hyrrä lähettää vireilletulosta viestin hakijalle. 

Uusia hakemuksia siis pystyy jättämään uuteen Hyrrä-palveluun. Leaderin hallitus on kokoontunut syksyn aikana jo 

kahdesti käsittelemään jätettyjä hakemuksia ja nyt marraskuun alussa Ruokavirastolta on saatu myös lupa lähettää 

yritysten käynnistys-, kehittämis- ja investointitukia Lapin ELY-keskukselle käsittelyyn. Yleishyödyllisten hankkeiden 

tukihaku on avautunut osittain ja haettavissa ovat yhteisöjen investoinnit, koulutus- ja tiedonvälityshankkeet sekä 

valtaosa yhteistyöhankkeista mukaan lukien viljelijä- ja yritysryhmähankkeet sekä valmisteluraha. Myöhemmin 

käynnistyvät esimerkiksi pienhankkeiden ja Leader-ryhmien kautta haettavien alueiden välisten hankkeiden haut. 

Yleishyödyllisiä hankkeita ei saada vielä lähettää ELY-keskuksen käsittelyyn, mutta käsittely pitäisi tulla mahdolliseksi vielä 

tämän vuoden puollella.  

 

Hankkeet 

Ohjelmakauden 2014-2020 sekä siirtymäkauden 2021-22 Leaderin kautta rahoitetut hankkeet alkavat olla lähes kaikki 

päättyneet tai päättymässä tämän vuoden aikana. Osaan hankkeista on haettu jatkoaikaa vuoden 2024 puolelle. 

Leaderin hallinnoima Älykkäät kyläverkot -hanke on päättynyt 31.5.2023. Edellisessä hankkeessa toiminut Annika 

Lompolo jatkaa tiedon jakamista ja keräämistä kyläverkoista ympäri Lappia uuden Valokuidulla elämää ja turvaa Lapin 

kyliin -tiedonvälityshankkeen projektipäällikkönä. Monessa lappilaisessa kylässä tietoliikenneyhteydet tarvitsevat kipeästi 

parannusta. 3G-verkon alasajo on alkanut. Uusi laajakaistainvestointihaku on avoinna helmikuun 2024 loppuun asti. Jos 

näihin asioihin haluaa perehtyä tai kysyä apua, Annika auttaa mielellään. Tärkeää on vahvistaa verkkoyhteyksiä kaikissa 

lappilaisissa kylissä elämisen ja yrittämisen edellytyksiä varten ja tukea jatkossakin verkkojen suhteen omavaraisuutta, 

yhteistyömalleja ja verkostoa. 

Whenever You Need Extreme -Hanke on päättynyt 30.6.2023. Leader koordinoi sitä Tunturi-Lapin kehityksen kanssa ja 

toteutuksesta vastasi Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen henkilöstö.  Tunturi-Lapin yritysten tutkimus-, 

kehittämis- ja innovaatiotyöhön on haettu jatko hanketta, jota Leader tulisi koordinoimaan.  

 

 



 

 

 

Henkilöstö 

Yhdistyksen henkilöstöön on tullut muutoksia. Toiminnanjohtajana toiminut Ella-Noora Kappinen toimii nykyisin Lapin 

Yrittäjien toimitusjohtajana ja toiminnanjohtajaa tuurannut Johanna Koivumaa jää pian pois reservistä, perehdytettyään 

uuden toiminnanjohtajan tehtäviinsä. Uutena toiminnanjohtajana nyt marraskuussa aloittaa Tuuli Kinnunen. Hän saattaa 

olla tuttu joillekin entuudestaan edellisestä Lapin ELY-keskuksen harvaan asuttujen alueiden (HAMA) 

matkailuhankekokonaisuuden rahoitusasiantuntijan tehtävistään.  

Hankesihteerinä pitkän taipaleen toiminut Jaana Hangasvaara on myös aloittanut kesällä Lapin ELY-keskuksen 

porotalousneuvojan tehtävät ja näyttää siltä, että Jaana on tykästynyt uuteen työnkuvaansa. Hänen sijaisenaan 

kesäkuusta 2023 asti on hankeneuvojana toiminut Helena Nevalainen. Hankeneuvojan paikka tulee ensi vuoden alusta 

auki ja haetaan siihen sitten vakituinen toimija.  

Toivomme kaikkien jäsenten edelleen auttavan meitä säästämään sekä aikaa, rahaa että luontoa tilaamalla jäsenkirjeen 

ja laskun jatkossa sähköpostiin. Voit tehdä tämän lähettämällä viestiä osoitteeseen info@tunturileader.fi. Kiitos paljon 

kaikille tämän jo tehneille! Jäsenten määrä on meille edelleen tärkeää. Tilinumeron ja jäsenmaksuohjeet löydätte 

kokouskutsusta. Jäsenenä olet mukana kehittämässä Tunturi-Lappia ja varmistamassa yhdistyksen toimintaedellytyksiä 

alueella yhdessä meidän kanssamme. Meidät löytää myös Facebookista ja Instagramista. 

Osallistumme mielellämme alueen kehittämiseen sekä yritysten eri vaiheissa oleviin kehittämiskeskusteluihin. Jos 

järjestätte kokouksia, talkoita ja muita tilaisuuksia, odotamme kutsua! Olethan siis rohkeasti yhteydessä! 

 

 

 

Lämpimästi tervetuloa yhdistyksen syyskokoukseen Muonion kunnan valtuustosaliin torstaina 23.11.2023 klo 18.00! 

 

 

 

 

Ystävällisin terveisin, 

Johanna Koivumaa, vs. toiminnanjohtaja 

Helena Nevalainen, vs. hankeneuvoja 

Annika Lompolo, projektipäällikkö 

 

etunimi.sukunimi@tunturileader.fi 
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